



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2015 № 199-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 03.02.2015 № 46-п

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п «О Порядке принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ», в целях эффективного развития сферы культуры Новосибирской области Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 03.02.2015 № 46-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1. В абзаце двадцать четвертом пункта 3 цифры «15.12.2012» заменить цифрами «15.12.2014».

2. В государственной программе Новосибирской области «Культура Новосибирской области» на 2015-2020 годы»:

1) в разделе I «Паспорт государственной программы»:  
в позиции «Объемы финансирования государственной программы»:  
в абзаце первом цифры «12435307,4» заменить цифрами «12441591,9»;  
в абзаце втором цифры «12359965,2» заменить цифрами «12372172,2»;  
в абзаце третьем цифры «2119546,0» заменить цифрами «2131753,0»;  
в абзаце шестнадцатом цифры «50171,8» заменить цифрами «44249,3»;  
в абзаце семнадцатом цифры «15911,2» заменить цифрами «16260,9»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «12932,2» заменить цифрами «6660,0»;  
в абзаце тридцать первом цифры «10037889,1» и «10014138,1» заменить цифрами «10054363,5» и «10033112,5» соответственно;

в абзаце тридцать втором цифры «1765452,6» заменить цифрами «1784427,0»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «430558,2» и «411543,4» заменить цифрами «434800,7» и «415785,9» соответственно;

в абзаце тридцать девятом цифры «87371,4» заменить цифрами «91613,9»;  
 в абзаце сорок пятом цифры «1966860,1» и «1934283,7» заменить цифрами «1958699,9» и «1923273,8» соответственно;

в абзаце сорок шестом цифры «266722,0» заменить цифрами «255712,1»;

2) в разделе IV «Система основных мероприятий государственной программы»:

в абзаце двадцать шестом слова «, в том числе в 2015 году около 30» исключить;

3) в разделе VI «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

в абзаце седьмом цифры «12435307,4» заменить цифрами «12441591,9»;

в абзаце девятом цифры «12359965,2» заменить цифрами «12372172,2»;

в абзаце десятом цифры «50171,8» заменить цифрами «44249,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «2152127,9» заменить цифрами «2164684,6»;

в абзаце шестнадцатом цифры «2119546,0» заменить цифрами «2131753,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «15911,2» заменить цифрами «16260,9»;

в абзаце двадцать третьем цифры «12932,2» заменить цифрами «6660,0»;

в абзаце пятидесятом цифры «10087889,1» и «10064138,1» заменить цифрами «10054363,5» и «10033112,5» соответственно;

в абзаце пятьдесят первом цифры «1815452,6» заменить цифрами «1784427,0»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «430558,2» и «411543,4» заменить цифрами «434800,7» и «415785,9» соответственно;

в абзаце пятьдесят восьмом цифры «87371,4» заменить цифрами «91613,9»;

в абзаце шестьдесят четвертом цифры «1916860,1» и «1884283,7» заменить цифрами «1958699,9» и «1923273,8» соответственно;

в абзаце шестьдесят пятом цифры «266722,0» заменить цифрами «255712,1».

3. В приложении № 2 к государственной программе Новосибирской области «Культура Новосибирской области» на 2015-2020 годы «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» на 2015-2020 годы»:

в графе «Ожидаемый результат (краткое описание)»:

1) в строке пункта 1.1.1:

после слов «различные конкурсы:» дополнить словами «конкурс на лучшие муниципальные учреждения культуры, находящиеся на территории сельских поселений Новосибирской области, и их работников,»;

2) строку пункта 1.1.2:

дополнить абзацем следующего содержания:

«На протяжении всего периода реализации государственной программы планируются мероприятия, направленные на развитие хорового движения»;

3) в строке пункта 1.2.8:

после слова «музеев» дополнить словом «библиотек,»;

после слов «создание модельных библиотек» дополнить словами «, подключение общедоступных библиотек области к сети Интернет, приобретение музыкальных инструментов для детских школ искусств,

специального оборудования, капитальный ремонт, строительство (реконструкция) муниципальных учреждений культуры, в том числе строительство многофункциональных культурных центров в малых городах Новосибирской области, а также строительство здания музея им. А.И. Покрышкина);

после слов «капитальный ремонт в» дополнить словами «не менее чем»;

цифру «6» заменить цифрой «7»;

4) в строке пункта 1.2.9:

после слова «имущества» дополнить словами «музыкальных инструментов,»;

после слова «посетителей» дополнить словами «и работников»;

слова «в том числе музеев, библиотек» заменить словами «обеспечения безопасности и сохранности предметов музейного фонда Российской Федерации и фондов государственных библиотек»;

5) в строке пункта 1.3.1:

после слова «каталога» дополнить словами «объектов нематериального культурного наследия народов России»;

после слов «художественных ремесел.» дополнить словами «Наиболее ярким и крупным из мероприятий является Международный фестиваль национальных культур. В 2015 году он пройдет в городе Бердске.»

4. В приложении № 3 к государственной программе Новосибирской области «Культура Новосибирской области» на 2015-2020 годы» «Сводные финансовые затраты государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» на 2015-2020 годы»:

1) в разделе «Министерство культуры Новосибирской области»:

в графе 2:

в строке «Всего финансовых затрат, в том числе из:» цифры «10037889,1» заменить цифрами «10054363,5»;

в строке «областного бюджета» цифры «10014138,1» заменить цифрами «10033112,5»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «3141,0» заменить цифрами «641,0»;

в строке «Прочие расходы, в том числе из:» цифры «10087889,1» заменить цифрами «10054363,5»;

в строке «областного бюджета» цифры «10064138,1» заменить цифрами «10033112,5»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «3141,0» заменить цифрами «641,0»;

в графе 3:

в строке «Всего финансовых затрат, в том числе из:» цифры «1784434,6» заменить цифрами «1800909,0»;

в строке «областного бюджета» цифры «1765452,6» заменить цифрами «1784427,0»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «3047,0» заменить цифрами «547,0»;

в строке «Прочие расходы, в том числе из:» цифры «1784434,6» заменить цифрами «1800909,0»;

в строке «областного бюджета» цифры «1765452,6» заменить цифрами «1784427,0»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «3047,0» заменить цифрами «547,0»;

2) в разделе «Министерство строительства Новосибирской области»:

в графе 2:

в строке «Всего финансовых затрат, в том числе из:» цифры «1966860,1» заменить цифрами «1958699,9»;

в строке «областного бюджета» цифры «1934283,7» заменить цифрами «1923273,8»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «32576,4» заменить цифрами «35426,1»;

в строке «Капитальные вложения, в том числе из:» цифры «1790860,1» заменить цифрами «1756739,9»;

в строке «областного бюджета» цифры «1764283,7» заменить цифрами «1730413,8»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «26576,4» заменить цифрами «26326,1»;

в строке «Прочие расходы, в том числе из:» цифры «176000,0» заменить цифрами «201960,0»;

в строке «областного бюджета» цифры «170000,0» заменить цифрами «192860,0»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «6000,0» заменить цифрами «9100,0»;

в графе 3:

в строке «Всего финансовых затрат, в том числе из:» цифры «271404,0» заменить цифрами «263243,8»;

в строке «областного бюджета» цифры «266722,0» заменить цифрами «255712,1»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «4682,0» заменить цифрами «7531,7»;

в строке «Капитальные вложения, в том числе из:» цифры «158404,0» заменить цифрами «124283,8»;

в строке «областного бюджета» цифры «156722,0» заменить цифрами «122852,1»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «1682,0» заменить цифрами «1431,7»;

в строке «Прочие расходы, в том числе из:» цифры «113000,0» заменить цифрами «138960,0»;

в строке «областного бюджета» цифры «110000,0» заменить цифрами «132860,0»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «3000,0» заменить цифрами «6100,0»;

3) в разделе «Управление по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области»:

в графе 2:

в строке «Всего финансовых затрат, в том числе из:» цифры «430558,2» заменить цифрами «428528,5»;

в строке «областного бюджета» цифры «411543,4» заменить цифрами «415785,9»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «14454,4» заменить цифрами «8182,2»;

в строке «Прочие расходы» цифры «430558,5» заменить цифрами «428528,5»;

в строке «областного бюджета» цифры «411543,4» заменить цифрами «415785,9»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «14454,4» заменить цифрами «8182,2»;

в графе 3:

в строке «Всего финансовых затрат, в том числе из:» цифры «96289,3» заменить цифрами «100531,8»;

в строке «областного бюджета» цифры «87371,4» заменить цифрами «91613,9»;

в строке «Прочие расходы, в том числе из:» цифры «96289,3» заменить цифрами «100531,8»;

в строке «областного бюджета» цифры «87371,4» заменить цифрами «91613,9»;

в графе 4:

в строке «Всего финансовых затрат, в том числе из:» цифры «52963,2» заменить цифрами «46691,0»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «6272,2» исключить;

в строке «Прочие расходы, в том числе из:» цифры «52963,2» заменить цифрами «46691,0»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «6272,2» исключить;

4) в разделе «Всего по программе»:

в графе 2:

в строке «Всего финансовых затрат, в том числе из:» цифры «12435307,4» заменить цифрами «12441591,9»;

в строке «областного бюджета» цифры «12359965,2» заменить цифрами «12372172,2»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «50171,8» заменить цифрами «44249,3»;

в строке «Капитальные вложения, в том числе из:» цифры «1790860,1» заменить цифрами «1756739,9»;

в строке «областного бюджета» цифры «1764283,7» заменить цифрами «1730413,8»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «26576,4» заменить цифрами «26326,1»;

в строке «Прочие расходы, в том числе из:» цифры «10644447,3» заменить цифрами «10691124,2»;

в строке «областного бюджета» цифры «10595681,5» заменить цифрами «10641758,4»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «23595,4» заменить цифрами «17923,2»;

в графе 3:

в строке «Всего финансовых затрат, в том числе из:» цифры «2152127,9» заменить цифрами «2164684,6»;

в строке «областного бюджета» цифры «2119546,0» заменить цифрами «2131753,0»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «15911,2» заменить цифрами «16260,9»;

в строке «Капитальные вложения, в том числе из:» цифры «158404,0» заменить цифрами «124283,8»;

в строке «областного бюджета» цифры «156722,0» заменить цифрами «122852,1»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «1682,0» заменить цифрами «1431,7»;

в строке «Прочие расходы, в том числе из:» цифры «1993723,9» заменить цифрами «2040400,8»;

в строке «областного бюджета» цифры «1962824,0» заменить цифрами «2008900,9»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «14229,2» заменить цифрами «14829,2»;

в графе 4:

в строке «Всего финансовых затрат, в том числе из:» цифры «2065865,3» заменить цифрами «2059593,1»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «12932,2» заменить цифрами «6660,0»;

в строке «Прочие расходы, в том числе из:» цифры «1690002,3» заменить цифрами «1683730,1»;

в строке «местных бюджетов\*» цифры «9319,2» заменить цифрами «3047,0».

5. В приложении № 4 к государственной программе Новосибирской области «Культура Новосибирской области» на 2015-2020 годы» «Методика расчета субсидий и иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» на 2015-2020 годы»:

1) в абзаце первом Методики расчета субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» на 2015-2020 годы» после слов «муниципальная собственность» слова «Новосибирской области» исключить;

2) в наименовании «Порядок распределения субсидий и отбора памятников и других мемориальных объектов, увековечивающих память о новосибирцах – защитниках Отечества, находящихся в муниципальной собственности Новосибирской области, для включения в перечень мероприятий государственной программы для проведения их капитального ремонта, реконструкции и сооружения» после слов «муниципальная собственность» слова

«Новосибирской области» исключить;

3) в первом абзаце пункта 8 после слов «Законодательного Собрания Новосибирской области» дополнить словами «, поручений или распоряжений Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области».

6. Подпункт 5 пункта 16 приложения № 2 «Порядок (Условия) предоставления и расходования межбюджетных трансфертов (субсидий) местным бюджетам на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» на 2015-2020 годы» к постановлению Правительства Новосибирской области от 03.02.2015 № 46-п:

дополнить абзацем «в» следующего содержания:

«в) отсутствие на момент финансирования неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов в размере, превышающем 5% от годовых бюджетных ассигнований.».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Шевченко В.В.

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий